31/12/2010 Loyers (K€)
En pourcentage

12 335,3
58%

5 093,4
24%

2 263,1
11%

1 548,5
7%

21 240,2
100%

Par zone géographique : Paris Région
parisienne Province Etranger Total

31/12/2011 Loyers (K€)
En pourcentage

27 307,3
66%

7 853,2
19%

6 379,1
15%  41 539,6

100%
31/12/2010
pro forma

Loyers (K€)
En pourcentage

18 370,5
64%

4 056,2
14%

6 400,2
22%

50,1
n/s

28 876,9
100%

31/12/2010 Loyers (K€)
En pourcentage

11 655,5
55%

4 056,2
19%

5 478,4
26%

50,1
n/s

21 240,2
100%

Note 2. Charges locatives

Les charges locatives regroupent les frais relatifs à l’exploitation courante des immeubles (entretien, fluides…), les
assurances et les impôts et taxes (taxe sur les bureaux en Ile-de-France et taxes foncières) qui sont par nature
refacturables aux locataires en fonction de l’occupation effective des locaux.

Comparatif entre le 31/12/2011 et le 31/12/2010 pro forma :

  31/12/2011   31/12/2010
pro forma

(en K€)

Charges
locatives

refacturées
(A)

Charges
locatives

réelles
(B)

Charges
locatives

supportées
(A)+(B)

Charges
locatives

refacturées
(A)

Charges
locatives

réelles
(B)

Charges
locatives

supportées
(A)+(B)

Charges locatives 7 089,2 -8 678,8 -1 589,5 4 344,6 -5 990,5 -1 645,9

Entretien et réparations 66,5 -430,8 -364,3 0,0 -71,3 -71,3

Total 7 155,7 -9 109,6 -1 953,9 4 344,6 6 061,8 -1 717,2

Comparatif entre le 31/12/2010 pro forma et le 31/12/2010 :

  31/12/2010
pro forma   31/12/2010

(en K€)

Charges
locatives

refacturées
(A)

Charges
locatives

réelles
(B)

Charges
locatives

supportées
(A)+(B)

Charges
locatives

refacturées
(A)

Charges
locatives

réelles
(B)

Charges
locatives

supportées
(A)+(B)

Charges locatives 4 344,6 -5 990,5 -1 645,9 2 696,9 -3 144,7 -447,8

Entretien et réparations 0,0 -71,3 -71,3  -71,3 -71,3

Total 4 344,6 6 061,8 -1 717,2 2 696,9 -3 216,0 -519,1

Note 3. Honoraires de gérance et location

(en K€) 31/12/2011 31/12/2010
pro forma 31/12/2010

Honoraires de gérance -801,4 -873,6 -389,9

Honoraires de location -234,7 -637,8 -299,1

Total -1 036,2 -1 511,4 -689,0

  Rapport annuel 2011 TERREIS 75

Note 4. Charges de personnel nettes de refacturation

Au 31 décembre 2011, la société Terreïs emploie huit personnes.

Distribution d’actions gratuites : Le Conseil d’Administration de Terreïs du 13 mai 2008 a décidé d’attribuer
gratuitement 132.182 actions au bénéfice des salariés et mandataires sociaux de la Société et des sociétés liées.

[…]

Investissement et DAB Expansion ayant entrainé soit un reversement de l’Administration fiscale soit une reprise nette
de provision pour un montant de 3 391,9 K€.

Rapport annuel 2011 TERREIS 76

Note 8. Impôt sur les sociétés

(en K€) 31/12/2011 31/12/2010
 pro forma 31/12/2010

Impôts exigibles -384,8 -169,7 -169,7

Impôts différés -79,7 -0,6 -0,6

Total -464,5 -170,3 -170,3

Relation entre la charge d’impôt et le bénéfice comptable :

(en K€) 31/12/2011

Résultat net 35 854,0

Charge d’impôt -464,5

Résultat avant impôt 36 318,5

Taux d’imposition théorique  33,33%

Total charge d’impôt théorique -12 106,2

Exonération liée au régime SIIC -8 748,1

Impact litige fiscal -3 128,0

Autres -234,5

Total charge d’impôts réelle -464,6

Note 9. Résultat net par action

(en K€) 31/12/2011 31/12/2010
 pro forma 31/12/2010

Résultat net consolidé part du Groupe 35 616,1 5 137,6 2 308,4

Résultat net par action 1,42 € 0,31 € 0,29 €

Résultat net dilué par action 1,41 € 0,30 € 0,29 €

 31/12/2011 31/12/2010
pro forma 31/12/2010

Nombre d’actions à la clôture (A) 25 127 568 16 752 242 7 871 693

Nombre d’actions en autocontrôle à la clôture (B) 5 000 4 900 4 900

Nombre d’actions gratuites en cours à la clôture (C) 132 182 132 182 132 182

Nombre total d’actions en circulation à la clôture (A)-(B) = D  25 122 568 16 747 342 7 866 793

Nombre d’actions diluées net d’autocontrôle (D)+(C) 25 254 750 16 879 524 7 998 975

  Rapport annuel 2011 TERREIS 77

Notes au bilan consolidé

Note 10. Tableau de variation des immobilisations incorporelles

(en K€) 31/12/2010 Impact
fusions Acquisitions Cessions 31/12/2011

Usufruits temporaires 507,0  507,0

Crédit bail  458,7  458,7

Autres 3,5  3,5

Total valeurs brutes 507,0 462,2  969,2

 31/12/2010 Impact
fusions Dotation Reprise 31/12/2011

Amortissement usufruits temporaires -103,0 -50,8  -153,8

Amortissement crédit bail   -316,8 -17,3  -334,1

Autres -3,5  -3,5

Total amortissements -103,0 -320,3 -68,0  -491,4

Total valeurs nettes 404,0  477,8

Note 11. Tableau de variation des immeubles de placement

(en K€) 31/12/2010 Variation de
périmètre Acquisitions Cessions Autres (1) 31/12/2011

Immeubles de placement 400 257,0 109 412,4 369 183,9 -11 914,3 -574,0 866 365,0

Total valeurs brutes 400 257,0 109 412,4 369 183,9 -11 914,3 -574,0 866 365,0

 31/12/2010 Variation de
périmètre Dotation Reprise Autres (1) 31/12/2011

Amort. immeubles de placement -18 464,94 -24 086,1 -15 670,3 3 020,0 914,8 -54 286,5

Dépr. immeubles de placement -160,1   3,2  -156,9

Total amortissements -18 625,0 -24 086,1 -15 670,3 3 023,2 914,8 -54 443,4

Total valeurs nettes 381 632,0  811 921,6

(1) Le poste se décompose de la manière suivante :
– reclassement du poste « immeubles de placement » au poste « actifs destinés à être cédés » des lots sous promesses au

31.12.2011 et représentant un montant de 2 591,8 K€,
– réalisation au cours de l’exercice d’agencements sur le patrimoine pour 2 325,6 K€,
– réception d’indemnités minorant les prix d’acquisition pour 90 K€,
– reclassement des cessions internes du poste « actifs destinés à être cédés » au poste « immeubles de placement » pour

697 K€.

Note 12. Autres actifs non courants